

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Data da disponibilização: Segunda-feira, 20 de Abril de 2020.



PODER JUDICIÁRIO

Nº2956/2020

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez
Presidente

Francisco Rossal de Araújo Vice-Presidente

> George Achutti Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente Vice-Corregedor Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

Diretoria Geral <u>Ato</u> Ato da Presidência

PROAD nº 544/2020 – Interessda: TERESA MACIEL MENDES - CUMPRIDA decisão proferida no Procedimento Comum nº 5081020-52.2019.4.04.7100, em trâmite na 13ª Vara Federal de Porto Alegre/RS, que concede à pensionista TERESA MACIEL MENDES, o pedido de tutela provisória, em caráter precário, para reconhecer o direito ao benefício da isenção do imposto de renda incidente sobre seus proventos de pensão, na forma do artigo 6º, inciso XXI, da Lei nº 7.713/1988 com efeitos a contar da data da ciência deste Tribunal, ocorrida em 15-4-2020. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região.

Portaria Portaria Presidência

PORTARIA nº 1.436, de 02 de abril de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o que consta no Processo Administrativo nº 3647/2020 (PROAD), resolve: 1. DECLARAR VAGO, a contar de 25-03-2020, o cargo de Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Mecânica, Classe C, Padrão 13 em virtude de falecimento do servidor (56308) CARLOS RENATO COSTA, de conformidade com o artigo 33, inciso IX, da Lei Nº 8.112/90. 2. REVERTER, em decorrência, o cargo acima referido ao Padrão 01 da Classe A. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 1.618, de 16 de abril de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº 4065/2020, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor EDILBERTO DA SILVA MELO (99775), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, do Gabinete do Exmo. Desembargador Roger Ballejo Villarinho, nos impedimentos legais do titular. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 1.619, de 16 de abril de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº 4065/2020, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora LISANE DA SILVA BELLO (88960), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Roger Ballejo Villarinho, nos impedimentos legais do titular. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portarias de Diárias

Anexos
Anexo 1: Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.600, de 15 de abril de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, tendo em vista a Portaria TRT4 nº 4.650/2016 e considerando o que consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 2413/2020, resolve: 1. CANCELAR, a contar de 23-03-2020, a prestação de serviço na modalidade de teletrabalho, autorizada pela Portaria nº 4.478/2018 ao servidor RODRIGO QUINDERE MOURA TEIXEIRA (108600), Analista Judiciário, Área Judiciária, junto à 1ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2. AUTORIZAR, a contar de 23-03-2020, a prestação de serviço na modalidade de teletrabalho, ao referido servidor, atualmente designado ASSISTENTE-FC02, junto à Vara do Trabalho de Santa Vitória do Palmar, nos termos das Resoluções CSJT nº 151/2015 e CNJ nº 227/2016. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

	ÍNDICE	
Diretoria Geral	1	1
Ato	1	
Ato da Presidência	1	
Portaria	1	
Portaria Presidência	1	
Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas	2	